
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١١٩
قرا١٢٠

قرا١١٨
سنه١١٢

ثقف١٠٨
عقد١١٤
ترب٢٥٠
فقه١١١

حفظ القرآن ١
تجويد القرآن

تلاوة  القرآن ١
أحاديث الآداب 
أصول الحوار

توحيد المعرفة والإثبات 
أصول التربية
فقه العبادات ١

٢١٥٥٢
٢١٥٧١

٢١٦٦٠
٢١٦٨٠
٢١٧٥١
٢١٨٧٧
٢١٨٧٨

٢١٩٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠١) الرزمة  

١
٢

١
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١١٨
سنه١١٢

ثقف١٠٨
عقد١١٤
قرا١٢٠

ترب٢٥٠
فقه١١١
قرا١١٩

تلاوة  القرآن ١
أحاديث الآداب 
أصول الحوار

توحيد المعرفة والإثبات 
تجويد القرآن

أصول التربية
فقه العبادات ١
حفظ القرآن ١

٢١٤٢٥
٢١٥٠٩

٢١٦٦٨
٢١٧٣٤
٢١٨٣٦

٢١٨٥٢
٢١٨٨٥
٢١٨٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
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٦
٧
٨

١٥٢
١٥٢
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١٥٢
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رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٢) الرزمة  

١
٢
٢
٢
٢

٢
٢
١

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١١٨
فقه١١١
عقد١١٤
سنه١١٢

قرا١١٩
قرا١٢٠

ثقف١٠٨
ترب٢٥٠

تلاوة  القرآن ١
فقه العبادات ١

توحيد المعرفة والإثبات 
أحاديث الآداب 
حفظ القرآن ١
تجويد القرآن

أصول الحوار
أصول التربية

٢١٤٠٨
٢١٤١٧
٢١٤٣٧
٢١٤٦٨
٢١٧٠٤

٢١٧٣٥

٢١٧٧٣
٢١٨٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
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٧
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١٥٣
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رمز الشعبة
ح
ح
ح
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ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٣) الرزمة  

١
٢
٢
٢
١
٢

٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٢٠

سنه١١٢
ثقف١٠٨
قرا١١٩
فقه١١١
عقد١١٤
قرا١١٨
ترب٢٥٠

تجويد القرآن

أحاديث الآداب 
أصول الحوار
حفظ القرآن ١
فقه العبادات ١

توحيد المعرفة والإثبات 
تلاوة  القرآن ١
أصول التربية

٢١٤٧٧

٢١٤٩٧
٢١٥٣١
٢١٥٣٣
٢١٥٥٥
٢١٦٣٢
٢١٦٩٦
٢١٧٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
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٤
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٧
٨

١٥٤

١٥٤
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١٥٤
١٥٤
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رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٤) الرزمة  

٢

٢
٢
١
٢
٢
١
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١١٨
قرا١١٩
ثقف١٠٨
عقد١١٤
قرا١٢٠

ترب٢٥٠
فقه١١١

سنه١١٢

تلاوة  القرآن ١
حفظ القرآن ١
أصول الحوار

توحيد المعرفة والإثبات 
تجويد القرآن

أصول التربية
فقه العبادات ١

أحاديث الآداب 

٢١٥٠١
٢١٦٨٢
٢١٧٥١
٢١٧٧٩
٢١٨٣٣

٢١٨٧٨
٢١٩٣٥
٢١٩٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
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٦
٧
٨

١٥٥
١٥٥
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١٥٥
١٥٥

١٥١
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١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٥) الرزمة  

١
١
٢
٢
٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١١٤
قرا١١٩
ثقف١٠٨

سنه١١٢
قرا١١٨
ترب٢٥٠
فقه١١١
قرا١٢٠

توحيد المعرفة والإثبات 
حفظ القرآن ١
أصول الحوار

أحاديث الآداب 
تلاوة  القرآن ١
أصول التربية
فقه العبادات ١

تجويد القرآن

٢١٥٥٤
٢١٦٥٦
٢١٦٦٨
٢١٦٧٣
٢١٧٧٥
٢١٨٥٢
٢١٨٨٥
٢١٩٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
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١٥٦
١٥٦
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١٥٦
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١٥٢
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١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
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ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٦) الرزمة  

٢
١
٢
٢
١
٢
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١١٨
فقه١١١

سنه١١٢
قرا١٢٠

قرا١١٩
ثقف١٠٨
ترب٢٥٠
عقد١١٤

تلاوة  القرآن ١
فقه العبادات ١

أحاديث الآداب 
تجويد القرآن

حفظ القرآن ١
أصول الحوار
أصول التربية

توحيد المعرفة والإثبات 

٢١٤٠٨
٢١٤١٧
٢١٥٠٨

٢١٦٤٣

٢١٧٠٤
٢١٧٧٣
٢١٨٢٩
٢١٨٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
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رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٧) الرزمة  

١
٢
٢
٢

١
٢
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٨
قرا١١٩
فقه١١١
قرا١١٨
قرا١٢٠

ترب٢٥٠
سنه١١٢

عقد١١٤

أصول الحوار
حفظ القرآن ١
فقه العبادات ١

تلاوة  القرآن ١
تجويد القرآن

أصول التربية
أحاديث الآداب 

توحيد المعرفة والإثبات 

٢١٥٣١
٢١٥٣٣
٢١٥٥٥
٢١٦٩٦
٢١٧٥٨

٢١٧٦٨
٢١٨٢٥
٢١٩١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
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٦
٧
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١٥٤
١٥٤
١٥٤
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١٥٤
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١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٨) الرزمة  

٢
١
٢
١
٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٩٢
ترخ١٠٢

نفس١٦٥
قرا١٣٢

سنه١٣٢
عقد١١٥

دات١٠٠
نحو١٠١

فقه١٦٢

تاريخ التفسير
تاريخ المملكة العربية السعودية

علم نفس النمو
تلاوة  القرآن ٢

أحاديث العلم والاعتصام 
الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

سياسة التعليم في المملكة
النحو التطبيقي
فقه العبادات ٢

٢١٤٣٦
٢١٤٨٢

٢١٥٠٠
٢١٥٤٣
٢١٦٠١

٢١٦٥٨
٢١٨٧٥
٢١٩١٣

٢٢٥٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
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رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
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ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠١) الرزمة  

١
٢

٢
١
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٩٢
عقد١١٥

نحو١٠١
نفس١٦٥

ترخ١٠٢

فقه١٦٢

سنه١٣٢
دات١٠٠

قرا١٣٢

تاريخ التفسير
الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

النحو التطبيقي
علم نفس النمو

تاريخ المملكة العربية السعودية

فقه العبادات ٢

أحاديث العلم والاعتصام 
سياسة التعليم في المملكة

تلاوة  القرآن ٢

٢١٤٥٠
٢١٤٩٢

٢١٥٧٦
٢١٦٤١
٢١٦٤٢

٢١٧٣٦

٢١٧٦٥
٢١٧٧٤
٢١٧٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦

٧
٨
٩

١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢

١٥٢

١٥٢
١٥٢
١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة

٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٢) الرزمة  

١
٢
٢
٢
٢

٢

٢
٢
١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١١٥
نفس١٦٥

سنه١٣٢
نحو١٠١

قرا١٣٢
ترخ١٠٢

قرا١٩٢
دات١٠٠

فقه١٦٢

الأصول  العقدية لدعوة الشيخ
علم نفس النمو

أحاديث العلم والاعتصام 
النحو التطبيقي

تلاوة  القرآن ٢
تاريخ المملكة العربية السعودية

تاريخ التفسير
سياسة التعليم في المملكة

فقه العبادات ٢

٢١٣٨٩
٢١٤٣٨
٢١٤٧٨
٢١٤٩٠

٢١٦٧٥
٢١٧٠٦

٢١٨٣٩
٢١٨٨١
٢١٩٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٧
٨
٩

١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣

١٥٣
١٥٣
١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
١
٢

١
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نفس١٦٥
قرا١٣٢

سنه١٣٢
ترخ١٠٢

نحو١٠١
عقد١١٥

دات١٠٠
فقه١٦٢
قرا١٩٢

علم نفس النمو
تلاوة  القرآن ٢

أحاديث العلم والاعتصام 
تاريخ المملكة العربية السعودية

النحو التطبيقي
الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

سياسة التعليم في المملكة
فقه العبادات ٢
تاريخ التفسير

٢١٤٤٦
٢١٥٠٧

٢١٥١٦
٢١٥٩٤

٢١٦١٨
٢١٧٩٠
٢١٨٠١

٢١٨٣٥
٢١٩٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦
٧
٨
٩

١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤

١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٤) الرزمة  

٢
١
٢
٢

٢
٢
٢
٢
١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١١٥
نفس١٦٥
قرا١٩٢
قرا١٣٢

سنه١٣٢
دات١٠٠
نحو١٠١

فقه١٦٢
ترخ١٠٢

الأصول  العقدية لدعوة الشيخ
علم نفس النمو
تاريخ التفسير

تلاوة  القرآن ٢
أحاديث العلم والاعتصام 
سياسة التعليم في المملكة

النحو التطبيقي
فقه العبادات ٢

تاريخ المملكة العربية السعودية

٢١٣٩٠
٢١٥٠٠
٢١٥١٢
٢١٧٤٢

٢١٨٤٥
٢١٨٧٥
٢١٩٥٢

٢٢٥٣٥
٢٢٧٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٥٥
١٥١

١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥١

١٥٥
١٥١

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الأحد 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٥) الرزمة  

٢
٢
١
١
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٣٢
نحو١٠١

نفس١٦٥
فقه١٦٢

دات١٠٠
عقد١١٥
قرا١٣٢
قرا١٩٢
ترخ١٠٢

أحاديث العلم والاعتصام 
النحو التطبيقي
علم نفس النمو
فقه العبادات ٢

سياسة التعليم في المملكة
الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

تلاوة  القرآن ٢
تاريخ التفسير

تاريخ المملكة العربية السعودية

٢١٥٩٠
٢١٥٩١
٢١٦٤١
٢١٧٣٦

٢١٧٧٤
٢١٧٨٢
٢١٨٥٩
٢١٩١٠

٢٢٧٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦
٧
٨
٩

١٥٦
١٥٦
١٥٢
١٥٢

١٥٢
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٦) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

٢
٢
١
١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو١٠١
عقد١١٥
قرا١٣٢

نفس١٦٥
قرا١٩٢

دات١٠٠
فقه١٦٢

سنه١٣٢
ترخ١٠٢

النحو التطبيقي
الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

تلاوة  القرآن ٢
علم نفس النمو
تاريخ التفسير

سياسة التعليم في المملكة
فقه العبادات ٢

أحاديث العلم والاعتصام 
تاريخ المملكة العربية السعودية

٢١٣٨٨
٢١٤٠١
٢١٤٠٧
٢١٤٣٨
٢١٤٤١
٢١٨٨١
٢١٩٠٠

٢١٩٢٣
٢٢٧٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٣
١٥٧
١٥٣
١٥٣
١٥٧
١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٧) الرزمة  

٢
٢
١
٢
١
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٣٢
نفس١٦٥
قرا١٩٢
سنه١٣٢

عقد١١٥
نحو١٠١
دات١٠٠

فقه١٦٢
ترخ١٠٢

تلاوة  القرآن ٢
علم نفس النمو
تاريخ التفسير

أحاديث العلم والاعتصام 
الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

النحو التطبيقي
سياسة التعليم في المملكة

فقه العبادات ٢
تاريخ المملكة العربية السعودية

٢١٣٩١
٢١٤٤٦
٢١٥٣٥
٢١٦٤٥

٢١٧٠٩
٢١٧١٦
٢١٨٠١

٢١٨٣٥
٢٢٧٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٥٨
١٥٤
١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٤
١٥٤
١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الاثنين 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٨) الرزمة  

١
٢
١
٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

سنه١٥٢
سنه١١١

عقد١٧٢
نفس٢٥١

نحو١١٢
قرا١٨٢
قرا١٤٢
فقه٢١١

السيرة النبوية

تاريخ السنة
مدخل إلى البحث العلمي

توحيد القصد والطلب
علم النفس التربوي

النحو ٢
علوم القرآن ١
حفظ القرآن ٢

فقه المعاملات  المالية

٢١٣٨٦

٢١٦١٢
٢١٦٢٨
٢١٧٤٩
٢١٨١٥
٢١٨٤٦
٢١٨٦٥
٢١٨٧٤

٢٢٥٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٥١

١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠١) الرزمة  

٢

٢
١
٢
٢
٢
٢
١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٧٢
ترخ١٠١

سنه١٥٢
قرا١٨٢
قرا١٤٢

نحو١١٢
نفس٢٥١

سنه١١١
فقه٢١١

توحيد القصد والطلب
السيرة النبوية

تاريخ السنة
علوم القرآن ١
حفظ القرآن ٢

النحو ٢
علم النفس التربوي

مدخل إلى البحث العلمي
فقه المعاملات  المالية

٢١٥٣٨
٢١٦٥٩

٢١٧٩٥
٢١٨٣٧
٢١٨٥١
٢١٨٩٨
٢١٩٤٩

٢٢٥٣٧
٢٢٥٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٥٢
١٥٢

١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٢) الرزمة  

٢
٢

٢
٢
١
٢
٢
١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٥٢
عقد١٧٢

قرا١٨٢
ترخ١٠١

سنه١١١
نفس٢٥١
فقه٢١١

نحو١١٢
قرا١٤٢

تاريخ السنة
توحيد القصد والطلب

علوم القرآن ١
السيرة النبوية

مدخل إلى البحث العلمي
علم النفس التربوي

فقه المعاملات  المالية
النحو ٢

حفظ القرآن ٢

٢١٣٨٤
٢١٤٣٠
٢١٥٤١
٢١٥٤٨

٢١٦٧٨
٢١٧٧١
٢١٩١٩
٢١٩٢١
٢١٩٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦
٧
٨
٩

١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣

١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

١
٢
٢
٢
١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو١١٢
قرا١٤٢
عقد١٧٢
ترخ١٠١

قرا١٨٢
سنه١٥٢
سنه١١١

نفس٢٥١
فقه٢١١

النحو ٢
حفظ القرآن ٢

توحيد القصد والطلب
السيرة النبوية

علوم القرآن ١
تاريخ السنة

مدخل إلى البحث العلمي
علم النفس التربوي

فقه المعاملات  المالية

٢١٤٤٢
٢١٤٨٣
٢١٥٠٦
٢١٥٤٩

٢١٦٨٧
٢١٧١٤

٢١٧٥٣
٢١٩٤١

٢٢٥٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦
٧
٨
٩

١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤

١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٤) الرزمة  

٢
١
٢
٢

٢
٢
١
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٢١١
نفس٢٥١
قرا١٤٢

نحو١١٢
عقد١٧٢

قرا١٨٢
سنه١٥٢
ترخ١٠١

سنه١١١

فقه المعاملات  المالية
علم النفس التربوي

حفظ القرآن ٢
النحو ٢

توحيد القصد والطلب
علوم القرآن ١

تاريخ السنة
السيرة النبوية

مدخل إلى البحث العلمي

٢١٣٩٥
٢١٤٨٥
٢١٥٣٧
٢١٦٥٠
٢١٦٨٨
٢١٧٨٩
٢١٨٩٦
٢١٩١٢

٢٢٥٤١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

٩

١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٥) الرزمة  

٢
٢
١
٢
٢
٢
٢
٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نفس٢٥١
عقد١٧٢

فقه٢١١
سنه١١١

سنه١٥٢
نحو١١٢

قرا١٨٢
ترخ١٠١

قرا١٤٢

علم النفس التربوي
توحيد القصد والطلب
فقه المعاملات  المالية

مدخل إلى البحث العلمي
تاريخ السنة

النحو ٢
علوم القرآن ١
السيرة النبوية

حفظ القرآن ٢

٢١٤٠٥
٢١٤١١
٢١٦٢٩
٢١٦٩٤
٢١٨٠٧
٢١٨٢٧
٢١٨٤٤
٢١٨٩٤

٢١٩٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

٩

١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٦) الرزمة  

٢
٢
٢
١
٢
٢
٢
٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٧٢
قرا١٤٢
ترخ١٠١

سنه١٥٢
نحو١١٢

قرا١٨٢
نفس٢٥١
فقه٢١١

سنه١١١

توحيد القصد والطلب
حفظ القرآن ٢
السيرة النبوية

تاريخ السنة
النحو ٢

علوم القرآن ١
علم النفس التربوي

فقه المعاملات  المالية
مدخل إلى البحث العلمي

٢١٤٠٩
٢١٥٢١
٢١٥٨٨

٢١٧١٥
٢١٧٤٥
٢١٧٥٢

٢١٩٥٦
٢٢٥٤٢
٢٢٥٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٥٧
١٥٧
١٥٧

١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٧) الرزمة  

٢
١
٢

٢
٢
٢
٢
٢
١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٥٢
قرا١٨٢

نحو١١٢
قرا١٤٢
ترخ١٠١

فقه٢١١
عقد١٧٢

نفس٢٥١
سنه١١١

تاريخ السنة
علوم القرآن ١

النحو ٢
حفظ القرآن ٢
السيرة النبوية

فقه المعاملات  المالية
توحيد القصد والطلب

علم النفس التربوي
مدخل إلى البحث العلمي

٢١٤٠٦
٢١٥١٩
٢١٥٤٠
٢١٧٩٢
٢١٨٠٥

٢١٨٣٨
٢١٨٦٣
٢١٨٩٧

٢٢٥٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦
٧
٨
٩

١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨

١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٨) الرزمة  

٢
٢
٢
١
٢

٢
٢
٢
١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٢٣
قرا١٤٣

نحو٢٠٩
عقد١٧٣
فقه٢٢٢
سنه١٢٣
سنه١٣٣
عقد١٩٣

تلاوة  القرآن ٣
علوم القرآن ٢

التدريبات اللغوية
النبوة

فقه الأسرة 
مصطلح الحديث ١
أحاديث العبادات ١

أديان

٢١٣٨٥
٢١٤٢٩
٢١٤٤٠
٢١٥٢٠
٢١٥٨١

٢١٦٦٧
٢١٧٠٣
٢١٨٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠١) الرزمة  

١
٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢٠٩
عقد١٩٣

قرا١٢٣
قرا١٤٣
فقه٢٢٢
سنه١٣٣
سنه١٢٣

عقد١٧٣

التدريبات اللغوية
أديان

تلاوة  القرآن ٣
علوم القرآن ٢

فقه الأسرة 
أحاديث العبادات ١
مصطلح الحديث ١

النبوة

٢١٣٨١
٢١٤٢٦

٢١٤٥٦
٢١٥٣٢

٢١٥٤٦
٢١٥٥٠
٢١٥٩٩
٢١٨٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٢) الرزمة  

٢
٢
١
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٩٣
فقه٢٢٢
قرا١٢٣
قرا١٤٣

نحو٢٠٩
سنه١٢٣
سنه١٣٣
عقد١٧٣

أديان
فقه الأسرة 

تلاوة  القرآن ٣
علوم القرآن ٢

التدريبات اللغوية
مصطلح الحديث ١
أحاديث العبادات ١

النبوة

٢١٤٦١
٢١٥٢٩

٢١٥٥٩
٢١٦١٩
٢١٧٢٠

٢١٧٥٩
٢١٧٦٣
٢١٩٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٣) الرزمة  

٢
٢
١
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٢٢٢
قرا١٤٣
عقد١٧٣
نحو٢٠٩

عقد١٩٣
قرا١٢٣
سنه١٣٣
سنه١٢٣

فقه الأسرة 
علوم القرآن ٢

النبوة
التدريبات اللغوية

أديان
تلاوة  القرآن ٣

أحاديث العبادات ١
مصطلح الحديث ١

٢١٤٩٨
٢١٦٠٨

٢١٦٢٦
٢١٧٥٤
٢١٨١٣
٢١٨٧٣
٢١٩٣٤
٢١٩٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٤) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
١
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٣٠٠
عقد١٧٤
عقد١٨٣
سنه١٣٤

قرا١٤٤
سنه١٢٤

قرا١٣٣
ترب٢٥٢
قرا١٧٤

أصول التربية الإسلامية  
القدر واليوم الآخر 

الفرق والجماعات الإسلامية  
أحاديث العبادات ٢

غريب القرآن
مصطلح الحديث ٢

حفظ القرآن ٣
تقنيات التعليم

التفسير الإجمالي 

٢١٤٤٣
٢١٤٤٤
٢١٥٣٦
٢١٥٥٨
٢١٦٣٩
٢١٦٤٠
٢١٧٣٧
٢١٨٨٩
٢١٩٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠١) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
١
٢
١
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٤٤
ترب٢٥٢

قرا١٣٣
عقد١٧٤

قرا١٧٤
ترب٣٠٠
سنه١٣٤
سنه١٢٤

عقد١٨٣

غريب القرآن
تقنيات التعليم

حفظ القرآن ٣
القدر واليوم الآخر 
التفسير الإجمالي 

أصول التربية الإسلامية  
أحاديث العبادات ٢
مصطلح الحديث ٢

الفرق والجماعات الإسلامية  

٢١٣٧٩
٢١٤١٩
٢١٤٢٢

٢١٤٩٥
٢١٥٦٢
٢١٥٨٠
٢١٦٧٢
٢١٧٠٢
٢١٧٢٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٢) الرزمة  

١
٢
١
٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٢٤
ترب٣٠٠
عقد١٧٤

قرا١٧٤
عقد١٨٣

قرا١٣٣
قرا١٤٤

سنه١٣٤
ترب٢٥٢

مصطلح الحديث ٢
أصول التربية الإسلامية  

القدر واليوم الآخر 
التفسير الإجمالي 

الفرق والجماعات الإسلامية  
حفظ القرآن ٣
غريب القرآن

أحاديث العبادات ٢
تقنيات التعليم

٢١٣٩٩
٢١٤٨٦
٢١٥٧٤
٢١٦٤٨
٢١٧٣٢
٢١٧٥٧
٢١٨٦٦
٢١٨٩٥
٢١٩٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
١
١
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٣٣
عقد١٨٣

قرا١٧٤
عقد١٧٤
ترب٣٠٠
سنه١٣٤
سنه١٢٤

قرا١٤٤
ترب٢٥٢

حفظ القرآن ٣
الفرق والجماعات الإسلامية  

التفسير الإجمالي 
القدر واليوم الآخر 

أصول التربية الإسلامية  
أحاديث العبادات ٢
مصطلح الحديث ٢

غريب القرآن
تقنيات التعليم

٢١٥١٣
٢١٥١٧
٢١٦٢٣
٢١٦٧١
٢١٧٤٦
٢١٩٠٥
٢١٩٤٥
٢١٩٥٣
٢١٩٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٤) الرزمة  

١
٢
٢
٢
٢
٢
٢
١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٣٣
قرا١٧٤
ترب٣٠٠

قرا١٤٤
عقد١٨٣
سنه١٣٤
سنه١٢٤

عقد١٧٤
ترب٢٥٢

حفظ القرآن ٣
التفسير الإجمالي 

أصول التربية الإسلامية  
غريب القرآن

الفرق والجماعات الإسلامية  
أحاديث العبادات ٢
مصطلح الحديث ٢
القدر واليوم الآخر 

تقنيات التعليم

٢١٤٠٣
٢١٤٢٣
٢١٥١٤
٢١٥٣٤
٢١٦٣١
٢١٧١٩
٢١٧٢٨

٢١٧٥٦
٢١٩٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٥) الرزمة  

١
٢
٢
١
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٤٤
عقد١٧٤

قرا١٧٤
ترب٣٠٠

ترب٢٥٢
قرا١٣٣

سنه١٣٤
سنه١٢٤

عقد١٨٣

غريب القرآن
القدر واليوم الآخر 
التفسير الإجمالي 

أصول التربية الإسلامية  
تقنيات التعليم

حفظ القرآن ٣
أحاديث العبادات ٢
مصطلح الحديث ٢

الفرق والجماعات الإسلامية  

٢١٤٥٤
٢١٤٥٥
٢١٤٥٧
٢١٥١٠
٢١٦٩١
٢١٦٩٨
٢١٧٤٤
٢١٨٤١

٢٢٥٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠

الأحد 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٦) الرزمة  

١
٢
٢
٢
٢
١
٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٣٤
قرا١٤٤
قرا١٧٤
عقد١٧٤
ترب٣٠٠
عقد١٨٣
ترب٢٥٢

قرا١٣٣
سنه١٢٤

أحاديث العبادات ٢
غريب القرآن

التفسير الإجمالي 
القدر واليوم الآخر 

أصول التربية الإسلامية  
الفرق والجماعات الإسلامية  

تقنيات التعليم
حفظ القرآن ٣

مصطلح الحديث ٢

٢١٤٦٩
٢١٤٩٤
٢١٥٩٧

٢١٦٥٤
٢١٧٣٩
٢١٧٩١
٢١٧٩٨
٢١٨١٨

٢١٨٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٧) الرزمة  

٢
١
٢
٢
٢
٢
٢
١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٣٤
قرا١٤٤
عقد١٧٤
ترب٢٥٢
عقد١٨٣

قرا١٧٤
ترب٣٠٠
سنه١٢٤

قرا١٣٣

أحاديث العبادات ٢
غريب القرآن

القدر واليوم الآخر 
تقنيات التعليم

الفرق والجماعات الإسلامية  
التفسير الإجمالي 

أصول التربية الإسلامية  
مصطلح الحديث ٢

حفظ القرآن ٣

٢١٤٤٥
٢١٥٩٥
٢١٦٤٧
٢١٦٦٤
٢١٧٨٥
٢١٨٢١

٢١٨٥٨
٢١٨٧١
٢١٨٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٨) الرزمة  

٢
١
٢
٢
٢
٢
٢
٢
١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٤٥

عقد١٧٥
قرا١٢٤
فقه٢١٣

قرا١٣٤

سنه١٦٥
ثقف١٠٧

عقد١٨٤

التفسير التحليلي

الأسماء  والأحكام 
تلاوة  القرآن ٤

فقه الجنايات والحدود

حفظ القرآن ٤

فقه السيرة
أخلاقيات  المهنة

فرق باطنية

٢١٣٩٤

٢١٤٠٢
٢١٤٣٩
٢١٦٠٧

٢١٧١٠

٢١٧٤٣
٢١٨٦٤

٢١٨٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦
٧

٨

١٥١

١٥١
١٥١
١٥١

١٥١

١٥١
١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٤١٥
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٢٣٠--١٤١٥

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠١) الرزمة  

٢

٢
١
٢

١

٢
٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٦٥

قرا١٣٤
قرا١٢٤

عقد١٧٥

عقد١٨٤

قرا١٤٥
فقه٢١٣
ثقف١٠٧

فقه السيرة

حفظ القرآن ٤
تلاوة  القرآن ٤

الأسماء  والأحكام 

فرق باطنية

التفسير التحليلي
فقه الجنايات والحدود

أخلاقيات  المهنة

٢١٤٢٠

٢١٤٤٧
٢١٤٩١

٢١٥١٨

٢١٥٦٧

٢١٨٣٢
٢٢٥٥٢
٢٢٥٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦
٧
٨

١٥٢

١٥٢
١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢
١٥٢
١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٢) الرزمة  

٢

١
١

٢

٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٢٤
عقد١٨٤

قرا١٣٤

سنه١٦٥
قرا١٤٥

عقد١٧٥
فقه٢١٣

ثقف١٠٧

تلاوة  القرآن ٤
فرق باطنية

حفظ القرآن ٤

فقه السيرة
التفسير التحليلي

الأسماء  والأحكام 
فقه الجنايات والحدود

أخلاقيات  المهنة

٢١٤٨٤
٢١٤٩٦
٢١٥٧٥

٢١٨٦٨
٢١٩١٥

٢١٩٣٦
٢٢٥٦٠

٢٢٦٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦
٧

٨

١٥٣
١٥٣
١٥٣

١٥٣
١٥٣

١٥٣
١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠

الاثنين 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٣) الرزمة  

١
٢
١

٢
٢

٢
٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٣٤
عقد١٧٥

قرا١٤٥
قرا١٢٤

عقد١٨٤

سنه١٦٥

فقه٢١٣
ثقف١٠٧

حفظ القرآن ٤
الأسماء  والأحكام 

التفسير التحليلي
تلاوة  القرآن ٤

فرق باطنية

فقه السيرة

فقه الجنايات والحدود
أخلاقيات  المهنة

٢١٣٩٨
٢١٤١٦

٢١٥٨٤
٢١٦٣٦

٢١٨٨٤

٢١٩٢٤

٢٢٥٦٢
٢٢٦٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥

٦

٧
٨

١٥٤
١٥٤

١٥٤
١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤
١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٤١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٤) الرزمة  

١
٢

٢
١

٢

٢

٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٢٤
فقه٢١٣

قرا١٣٤

سنه١٦٥
قرا١٤٥

عقد١٨٤
عقد١٧٥
ثقف١٠٧

تلاوة  القرآن ٤
فقه الجنايات والحدود

حفظ القرآن ٤

فقه السيرة
التفسير التحليلي

فرق باطنية
الأسماء  والأحكام 

أخلاقيات  المهنة

٢١٤١٤
٢١٦٠٤

٢١٦٢٥

٢١٨٤٧
٢١٨٦٢

٢١٩١١
٢١٩٤٦
٢٢٦٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦
٧
٨

١٥٥
١٥٥

١٥٥

١٥٥
١٥٥

١٥٥
١٥٥
١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٥) الرزمة  

١
٢

١

٢
٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٦٥

قرا١٣٤
فقه٢١٣
قرا١٤٥
عقد١٧٥

عقد١٨٤

قرا١٢٤

ثقف١٠٧

فقه السيرة

حفظ القرآن ٤
فقه الجنايات والحدود

التفسير التحليلي
الأسماء  والأحكام 

فرق باطنية

تلاوة  القرآن ٤

أخلاقيات  المهنة

٢١٥٧٢

٢١٥٨٧
٢١٥٩٢
٢١٧٧٧
٢١٧٩٣

٢١٩١٤

٢٢٥٦٥

٢٢٦٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦

٧

٨

١٥٦

١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٦) الرزمة  

٢

١
٢
٢
٢

٢

١

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٢٤
سنه١٦٥

قرا١٣٤

عقد١٨٤
عقد١٧٥

قرا١٤٥

فقه٢١٣

ثقف١٠٧

تلاوة  القرآن ٤
فقه السيرة

حفظ القرآن ٤

فرق باطنية
الأسماء  والأحكام 

التفسير التحليلي

فقه الجنايات والحدود

أخلاقيات  المهنة

٢١٤٨٤
٢١٤٨٨

٢١٥٧٥

٢١٦٢٧
٢١٧٦٤
٢١٩١٥

٢٢٥٦٠

٢٢٦٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦

٧

٨

١٥٣
١٥٧
١٥٣

١٥٧
١٥٧
١٥٣

١٥٣

١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠

الاثنين 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٧) الرزمة  

١
٢
١

٢
٢
٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٧

قرا١٣٤
قرا١٤٥
عقد١٧٥

سنه١٦٥

قرا١٢٤

عقد١٨٤

فقه٢١٣

أخلاقيات  المهنة

حفظ القرآن ٤
التفسير التحليلي

الأسماء  والأحكام 

فقه السيرة

تلاوة  القرآن ٤

فرق باطنية

فقه الجنايات والحدود

٢٠١٣٩

٢١٣٩٨
٢١٥٨٤
٢١٥٨٥

٢١٦٠٠

٢١٦٣٦

٢١٧٩٦

٢٢٥٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

٧

٨

١٥٨

١٥٤
١٥٤
١٥٨

١٥٨

١٥٤

١٥٨

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٨) الرزمة  

٢

١
٢
٢

٢

١

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٤٥

قرا١٨٤

قرا١٢٥
ترب١٥١

قرا١٣٥

سنه١٥٥

عقد١٩٥
اصل٣٦٠

تخريج الحديث

مدخل إلى علم القراءات

تلاوة  القرآن ٥
المناهج وطرق التدريس

حفظ القرآن ٥

مصادر البحث

تيارات إلحادية
أصول الفقه ١

٢١٤٧٢

٢١٤٧٩

٢١٥٩٨
٢١٧٠٧

٢١٨٣١

٢١٨٤٣

٢١٩٢٥
٢٢٥٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧
٨

١٥١

١٥١

١٥١
١٥١

١٥١

١٥١

١٥١
١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠١) الرزمة  

٢

٢

١
٢

١

٢

٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٢٥

سنه١٤٥

عقد١٩٥

قرا١٨٤
ترب١٥١
سنه١٥٥

قرا١٣٥
اصل٣٦٠

تلاوة  القرآن ٥

تخريج الحديث

تيارات إلحادية

مدخل إلى علم القراءات
المناهج وطرق التدريس

مصادر البحث

حفظ القرآن ٥
أصول الفقه ١

٢١٥٨٢

٢١٦١٦

٢١٦٢٢

٢١٦٣٨
٢١٧٦٢
٢١٩٠٨

٢١٩٥٤
٢٢٥٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٧
٨

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢
١٥٢
١٥٢

١٥٢
١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٢) الرزمة  

١

٢

٢

٢
٢
٢

١
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب١٥١

قرا١٢٥
قرا١٣٥

عقد١٩٥
قرا١٨٤
سنه١٤٥

سنه١٥٥

اصل٣٦٠

المناهج وطرق التدريس

تلاوة  القرآن ٥
حفظ القرآن ٥

تيارات إلحادية
مدخل إلى علم القراءات

تخريج الحديث

مصادر البحث

أصول الفقه ١

٢١٣٧٨

٢١٦٣٣
٢١٦٥٧

٢١٧٣٨
٢١٨٧٦
٢١٨٧٩

٢١٩٣٨

٢٢٥٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦

٧

٨

١٥٣

١٥٣
١٥٣

١٥٣
١٥٣
١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٤١٥

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٣) الرزمة  

٢

١
١

٢
٢
٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٢٥

عقد١٩٥

قرا١٨٤

قرا١٣٥
ترب١٥١
سنه١٤٥

سنه١٥٥

اصل٣٦٠

تلاوة  القرآن ٥

تيارات إلحادية

مدخل إلى علم القراءات

حفظ القرآن ٥
المناهج وطرق التدريس

تخريج الحديث

مصادر البحث

أصول الفقه ١

٢١٤٠٠

٢١٥٠٣

٢١٦٢١

٢١٦٤٤
٢١٨٥٤
٢١٨٥٧

٢١٩٠٧

٢٢٥٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٧

٨

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤
١٥٤
١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٤) الرزمة  

١

٢

٢

١
٢
٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٢٥
عقد١٩٥
ترب١٥١

سنه١٤٥

قرا١٣٥

سنه١٥٥

اصل٣٦٠
قرا١٨٤

تلاوة  القرآن ٥
تيارات إلحادية

المناهج وطرق التدريس

تخريج الحديث

حفظ القرآن ٥

مصادر البحث

أصول الفقه ١
مدخل إلى علم القراءات

٢١٥٩٨
٢١٦٨١
٢١٧٠٧

٢١٨٠٤

٢١٨٣١

٢١٨٤٣

٢٢٥٤٤
٢٢٥٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦

٧
٨

١٥١
١٥٥
١٥١

١٥٥

١٥١

١٥١

١٥١
١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٥) الرزمة  

١
٢
٢

٢

١

٢

٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٤٥

قرا١٢٥

ترب١٥١
عقد١٩٥

سنه١٥٥

قرا١٣٥
اصل٣٦٠

قرا١٨٤

تخريج الحديث

تلاوة  القرآن ٥

المناهج وطرق التدريس
تيارات إلحادية

مصادر البحث

حفظ القرآن ٥
أصول الفقه ١

مدخل إلى علم القراءات

٢١٣٨٢

٢١٥٨٢

٢١٧٦٢
٢١٧٦٧

٢١٩٠٨

٢١٩٥٤
٢٢٥٤٥

٢٢٥٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦
٧

٨

١٥٦

١٥٢

١٥٢
١٥٦

١٥٢

١٥٢
١٥٢

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٦) الرزمة  

٢

١

٢
٢

٢

١
٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب١٥١

قرا١٢٥
عقد١٩٥

قرا١٣٥

قرا١٨٤
سنه١٤٥

سنه١٥٥

اصل٣٦٠

المناهج وطرق التدريس

تلاوة  القرآن ٥
تيارات إلحادية
حفظ القرآن ٥

مدخل إلى علم القراءات
تخريج الحديث

مصادر البحث

أصول الفقه ١

٢١٣٧٨

٢١٦٣٣
٢١٦٥٥
٢١٦٥٧

٢١٨٧٦
٢١٩٠٢

٢١٩٣٨

٢٢٥٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥
٦

٧

٨

١٥٣

١٥٣
١٥٧
١٥٣

١٥٣
١٥٧

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٧) الرزمة  

٢

١
٢
١

٢
٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٢٥

قرا١٨٤

عقد١٩٥

قرا١٣٥
سنه١٤٥

ترب١٥١
سنه١٥٥

اصل٣٦٠

تلاوة  القرآن ٥

مدخل إلى علم القراءات

تيارات إلحادية

حفظ القرآن ٥
تخريج الحديث

المناهج وطرق التدريس
مصادر البحث

أصول الفقه ١

٢١٤٠٠

٢١٦٢١

٢١٦٣٧

٢١٦٤٤
٢١٨١٢

٢١٨٥٤
٢١٩٠٧

٢٢٥٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦
٧

٨

١٥٤

١٥٤

١٥٨

١٥٤
١٥٨

١٥٤
١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٤١٥

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٨) الرزمة  

١

٢

٢

١
٢

٢
٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٥٦

دات٢٠٠

سنه١٣٦

سنه١٢٦

اصل٤١١

سنه١٦٦

حجية السنة

الإدارة  والتخطيط التربوي

أحاديث الأسرة 

علوم الإسناد 

أصول الفقه ٢

الشمائل النبوية

٢١٥٥٦

٢١٥٧٠

٢١٧١٢

٢١٨٨٠

٢١٩٠٩

٢١٩٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين ثامن مسار سنة (١سنة٠٨-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٣٦

سنه١٥٦

دات٢٠٠

سنه١٢٦

سنه١٦٦

اصل٤١١

أحاديث الأسرة 

حجية السنة

الإدارة  والتخطيط التربوي

علوم الإسناد 

الشمائل النبوية

أصول الفقه ٢

٢١٥٠٢

٢١٦٣٥

٢١٦٦١

٢١٧٢٦

٢١٨٠٨

٢١٨١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين ثامن مسار سنة (١سنة٠٨-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٣٧

ساس٣٠١

سنه١٦٧

دعو١١٥

فقه٣١٢

سنه١٤٦

أحاديث المعاملات 

المدخل إلى السياسة الشرعية

الحديث الموضوعي

الحسبة

الفرائض

الجرح والتعديل

٢١٥٢٤

٢١٥٦٤

٢١٦٩٩

٢١٧٨٤

٢١٨٤٨

٢١٩٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٩٠٠--١٩٥٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين تاسع مسار سنة (١سنة٠٩-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

دعو١١٥

سنه١٣٧

فقه٣١٢

ساس٣٠١

سنه١٦٧

سنه١٤٦

الحسبة

أحاديث المعاملات 

الفرائض

المدخل إلى السياسة الشرعية

الحديث الموضوعي

الجرح والتعديل

٢١٤١٢

٢١٥٦٩

٢١٦٦٦

٢١٧٨٦

٢١٨٠٦

٢١٩١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين تاسع مسار سنة (١سنة٠٩-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٤١٢

ساس٣١٠

سنه١٤٧

سنه١٥٧

ترب٤١٠

سنه١٢٧

القواعد الفقهية

المدخل إلى الأنظمة 

دراسة الأسانيد 

مناهج المحدثين

طرق التدريس الخاصة

علوم المتن

٢١٤٥٣

٢١٤٥٩

٢١٤٦٥

٢١٥٧٨

٢١٦٦٢

٢١٨٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين عاشر مسار سنة (١سنة١٠-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٤١٠

اصل٤١٢

ساس٣١٠

سنه١٥٧

سنه١٢٧

سنه١٤٧

طرق التدريس الخاصة

القواعد الفقهية

المدخل إلى الأنظمة 

مناهج المحدثين

علوم المتن

دراسة الأسانيد 

٢١٤٦٧

٢١٥٢٧

٢١٧٠٠

٢١٧٢٥

٢١٧٧٢

٢١٨٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين عاشر مسار سنة (١سنة١٠-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٧٦

دات٢٠٠

عقد١٩٦

عقد١٢٦

عقد١٣٦

اصل٤١١

قواعد أهل السنة والجماعة

الإدارة  والتخطيط التربوي

النحل

مذاهب قومية

قواعد الرد على المخالفين

أصول الفقه ٢

٢١٣٩٣

٢١٤٧٥

٢١٥٢٣

٢١٦٨٥

٢١٧١٣

٢١٧٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٨-عقيدة (١عقد٠٨-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٣٦

اصل٤١١

عقد١٩٦

عقد١٧٦

دات٢٠٠

عقد١٢٦

قواعد الرد على المخالفين

أصول الفقه ٢

النحل

قواعد أهل السنة والجماعة

الإدارة  والتخطيط التربوي

مذاهب قومية

٢١٥٠٥

٢١٥٤٥

٢١٥٦٠

٢١٧٠٥

٢١٨١٦

٢١٩٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٨-عقيدة (١عقد٠٨-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦١الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٧٧

دعو١١٥

ساس٣٠١

عقد١٣٧

عقد١٨٦

فقه٣١٢

الجمع بين الشرع والقدر

الحسبة

المدخل إلى السياسة الشرعية

قواعد الرد على المخالفين

الجدل والمنطق

الفرائض

٢١٤٧٠

٢١٥٤٢

٢١٦٤٦

٢١٦٥١

٢١٧١١

٢١٨٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٩-عقيدة (١عقد٠٩-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٢الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٧٧

عقد١٣٧

عقد١٨٦

ساس٣٠١

دعو١١٥

فقه٣١٢

الجمع بين الشرع والقدر

قواعد الرد على المخالفين

الجدل والمنطق

المدخل إلى السياسة الشرعية

الحسبة

الفرائض

٢١٥٣٩

٢١٥٤٤

٢١٦٣٠

٢١٦٩٥

٢١٨٢٠

٢١٩٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٩-عقيدة (١عقد٠٩-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٣الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٨٧

عقد١٢٧

اصل٤١٢

عقد١٩٧

ترب٤١٠

ساس٣١٠

الفلاسفة  وأهل الكلام 

قواعد الرد على المخالفين

القواعد الفقهية

تيارات فكرية

طرق التدريس الخاصة

المدخل إلى الأنظمة 

٢١٤٧٤

٢١٥٢٢

٢١٥٢٥

٢١٥٧٣

٢١٥٩٣

٢١٩٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م١٠-عقيدة (١عقد١٠-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٤الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٩٧

ساس٣١٠

ترب٤١٠

عقد١٨٧

عقد١٢٧

اصل٤١٢

تيارات فكرية

المدخل إلى الأنظمة 

طرق التدريس الخاصة

الفلاسفة  وأهل الكلام 

قواعد الرد على المخالفين

القواعد الفقهية

٢١٤٣٥

٢١٤٤٩

٢١٥٢٦

٢١٦٧٧

٢١٨٥٥

٢١٨٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م١٠-عقيدة (١عقد١٠-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٥الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٤٦

اصل٤١١

قرا١٢٦

قرا١٣٦

دات٢٠٠

قرا١٦٦

مناهج المفسرين

أصول الفقه ٢

أصول التفسير

قواعد التفسير

الإدارة  والتخطيط التربوي

أصول القراءات

٢١٦٦٣

٢١٨١٧

٢١٨١٩

٢١٨٦٠

٢١٨٨٦

٢١٨٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين ثامن مسار قرآن (١قرا٠٨-١٠١ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٦الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٤٦

قرا١٣٦

قرا١٦٦

قرا١٢٦

اصل٤١١

دات٢٠٠

مناهج المفسرين

قواعد التفسير

أصول القراءات

أصول التفسير

أصول الفقه ٢

الإدارة  والتخطيط التربوي

٢١٤٢٧

٢١٥٣٠

٢١٦٧٤

٢١٧٠٨

٢١٧٦٦

٢١٨١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين ثامن مسار قرآن (١قرا٠٨-١٠٢ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٧الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٢٧

دعو١١٥

ساس٣٠١

قرا١٤٧

فقه٣١٢

قرا١٧٦

توجيه القراءات

الحسبة

المدخل إلى السياسة الشرعية

التفسير الموضوعي

الفرائض

إعجاز القرآن

٢١٣٨٠

٢١٥٥٣

٢١٥٨٦

٢١٦٨٩

٢١٧١٨

٢١٧٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين تاسع مسار قرآن (١قرا٠٩-١ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٨الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٤٧

ساس٣٠١

قرا١٧٦

دعو١١٥

فقه٣١٢

قرا١٢٧

التفسير الموضوعي

المدخل إلى السياسة الشرعية

إعجاز القرآن

الحسبة

الفرائض

توجيه القراءات

٢١٥٦٥

٢١٦٨٦

٢١٧٦٩

٢١٨٨٣

٢١٩٢٠

٢١٩٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين تاسع مسار قرآن (١قرا٠٩-١ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٩الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٣٧

ترب٤١٠

اصل٤١٢

قرا١٧٧

ساس٣١٠

قرا١٦٧

التفسير المقارن

طرق التدريس الخاصة

القواعد الفقهية

التفسير البياني

المدخل إلى الأنظمة 

التفسير العلمي

٢١٤٥١

٢١٤٨١

٢١٥٥٧

٢١٧٨٠

٢١٧٨٧

٢١٨٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين عاشر مسار قرآن (١قرا١٠-١٠ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٠الصفحة : SWRBLSC٧٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٧٧

قرا١٦٧

اصل٤١٢

ساس٣١٠

ترب٤١٠

قرا١٣٧

التفسير البياني

التفسير العلمي

القواعد الفقهية

المدخل إلى الأنظمة 

طرق التدريس الخاصة

التفسير المقارن

٢١٣٩٦

٢١٤٤٨

٢١٥٦٦

٢١٧٥٥

٢١٩٢٢

٢١٩٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين عاشر مسار قرآن (١قرا١٠-١٠ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات


